
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
Jméno diplomanta:    Bc. Linda Závodníková 
Název diplomové práce:   Work-Life Balance ve vybraném podniku 

 

Jméno vedoucího diplomové práce:  Ing. Pavla Švermová, Ph.D. 

Jméno oponenta diplomové práce:  Ing. Jana Frontzová 

Oponent: - název firmy:   Krajský úřad Libereckého kraje 
                  - pracovní zařazení: Projektová manažerka kontakt:  731 568 397       
 

 
 

Výborně Velmi 
dobře 

Dobře Neprospěl 

I. Hodnocení zpracování tématu diplomantem:  
Splnění cíle práce   x   
Volba metod a jejich aplikace při zpracování tématu   x   
Hloubka provedené analýzy  x   
II. Hodnocení struktury a obsahu práce:  
Přehlednost a logická stavba (struktura) práce x    
Aktuálnost a vhodnost použitých pramenů x    
Schopnost diplomanta zpracovat získané podklady  x   
Přiměřenost a srozumitelnost závěrů práce   x   
Formulování vlastních názorů diplomantem  x   
III. Hodnocení formy a stylu práce:  
Formální úprava práce (text, tabulky, grafy)  x   
Stylistická úroveň práce x    
Práce s českou literaturou včetně odkazů a citací  x    
Práce se zahraniční literaturou včetně odkazů a citací x    
 
Vyjádření minimálně v rozsahu 10 řádků k diplomové práci z hlediska splnění jejích cílů, využití metod 
řešení a návrhů opatření včetně formální úpravy (uveďte na druhou stranu posudku).  
 
Otázky k obhajobě diplomové práce:  

 
V teoretické části v kapitole 3.2.2 Nástroje prorodinné politiky se diplomantka věnuje návratu z mateřské  

a rodičovské dovolené do zaměstnání. Podrobnější rozebrání této problematiky postrádám v praktické části 

diplomové práce i v dotazníku. Je této problematice v posuzované organizaci věnována dostatečná 

pozornost a jakým způsobem? Považujete to za dostatečné, případně navrhujete nějaké další možnosti, jak 

usnadnit rodičům návrat do zaměstnání? Existují obecně nějaké zdroje financování projektů podporujících 

WLB? 

Práci doporučuji  - nedoporučuji* k obhajobě.  (*nehodící se škrtněte) 
 
Diplomovou práci navrhuji klasifikovat stupněm:             velmi dobře  

 
Datum: 2.6.2021 

   ……………………………………………… 
Podpis oponenta diplomové práce 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 
Diplomová práce na téma Work-Life Balance je zpracována kvalitně a je patrný autorčin zájem  

o danou problematiku, která zejména v posledních měsících získává na důležitosti. Teoretická část  

je zpracována přehledně a je dobrým východiskem pro stanovení konkrétních opatření. Autorka diplomové 

práce se v dané problematice velmi dobře orientuje a posuzuje ji z několika zajímavých pohledů, jako  

je například rozdílnost očekávání a potřeb různých generací zaměstnanců. Postrádám zde návrh možností 

financování opatření podporujících sladění pracovního a osobního života. 

Praktická část diplomové práce zabývající se výzkumem Work-Life Balance ve vybraném podniku vychází 

z dotazníku, jehož struktura je přehledná, nicméně některé oblasti WLB (viz otázky k obhajobě) zůstaly 

opomenuty. Zpracování výstupů do grafů je přínosné, nicméně některé grafy nejsou pro řešenou 

problematiku zcela relevantní. 

Diplomová práce odpovídá zadání včetně zásad pro její vypracování a doporučuji ji k obhajobě 

s hodnocením velmi dobře. 

 

 

 


